
 

         Amministrazione                                                                     Area Persone Organizzazione e Sviluppo            
       www.unicam.it                                                                       Via Gentile III Da Varano 

                                                                         62032 Camerino (MC) 
       C.F. 81001910439                                                                        Tel. +39 0737 402024 - 402433  
       P.IVA 00291660439                                                                        anna.silano@unicam.it  

       protocollo@pec.unicam.it                                                                                       laura.casoni@unicam.it 
 1 

                                                                                       

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato esclusivamente alle persone disabili, di 

cui all’art. 1 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per n. 1 posto di categoria B, posizione economica 

B3, Area Amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in regime 

di tempo pieno, con mansioni di addetta/o all’erogazione dei servizi al pubblico presso le 

Biblioteche dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino (Disposizione del 

Direttore Generale Prot. n. 25734 del 7.04.2023 – MODIFICA DELL’ART. 4 DEL BANDO 

“Modalità di presentazione della domanda di partecipazione e termini di presentazione”.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 25734 del 7 aprile 2023, con cui 

l’Università di Camerino ha bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato 

esclusivamente alle persone disabili, di cui all’art. 1 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per n. 1 

posto di categoria B, posizione economica B3, Area Amministrativa, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, con mansioni di addetta/o 

all’erogazione dei servizi al pubblico presso le Biblioteche dell’Università degli Studi di 

Camerino, sede di lavoro Camerino; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999 n. 68 e successive modifiche recante “Norme per il diritto al 

lavoro dei disabili” (cd. Categorie protette); 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992 n. 104 e successive modifiche, che disciplina “l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone disabili”;  

PRESO ATTO che, in base a quanto stabilito dall’art. 4 della suddetta legge, l’accertamento delle 

condizioni di disabilità deve essere effettuato da Commissioni medico-legali dell’ASL di 

riferimento o da equivalente struttura pubblica; 

    





 

         Amministrazione                                                                     Area Persone Organizzazione e Sviluppo            
       www.unicam.it                                                                       Via Gentile III Da Varano 

                                                                         62032 Camerino (MC) 
       C.F. 81001910439                                                                        Tel. +39 0737 402024 - 402433  
       P.IVA 00291660439                                                                        anna.silano@unicam.it  

       protocollo@pec.unicam.it                                                                                       laura.casoni@unicam.it 
 2 

                                                                                       

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, dover rettificare quanto richiesto nell’art. 4 del bando 

(Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 25734 del 7 aprile 2023), in merito alla 

documentazione che la/il candidata/o dovrà allegare alla domanda di partecipazione; 

 

DISPONE 

 

le persone interessate dovranno allegare non una dichiarazione sostitutiva di certificazione, ma 

bensì un certificato rilasciato da una Commissione medico-legale del A.S.L. di riferimento o 

di una struttura pubblica equivalente che attesti: 

• lo stato di invalidità (che solo se uguale o superiore all’80% consentirà l’esonero dalla 

prova preselettiva); 

• il tipo di disabilità/DSA, al fine di consentire a questa Amministrazione, per i candidati che 

richiedono l’uso di ausili e/o tempi aggiuntivi, di predisporre mezzi e strumenti atti a 

garantire alla/al concorrente di partecipare in condizione di parità, sempre nel rispetto del 

principio del cd. “ragionevole accomodamento”. 

Inoltre, alla domanda dovrà essere non solo dichiarato, ma anche allegato il certificato 

d’iscrizione al collocamento obbligatorio (Centro per l’impiego della zona di residenza) 

della categoria delle persone disabili, di cui all’art. 8 della Legge n. 68/1999. 

         

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                Ing. Andrea Braschi 


		2023-04-28T07:21:18+0000
	Andrea Braschi




